

3. Medlemsforslag fra Finn Rudaizky (O) samt Lars Rasmussen (A) om drøftelse af kvaliteten af 3 svar på politikerspørgsmål (2009-110059)

”Borgmesteren bedes redegøre for og socialudvalget drøfte, hvorfor socialforvaltningen i København, ikke kan svare fyldestgørende på tre relevante politikerspørgsmål:
Det ene politikerspørgsmål er af 16. juli 2009 fra Manu Sareen (B), det andet og tredje er fra Lars Rasmussen (A) af 17. juli 2009 samt 23. juli 2009.

De respektive besvarelser er af 21. juli, sagsnr.: 2009-414965 og besvarelse af 21. juli, sagsnr.: 2009-417317 samt 30. juli, sagsnr. 2009-96958.

Da det er borgmesterens ansvar, at der svares rimeligt på politikerspørgsmål, anmodes borgmesteren inden drøftelsen, at undersøge baggrunden for de meget tynde besvarelser, som er afgivet samt checke, hvorvidt der mere fyldestgørende, 14 dage efter hvor dette medlemsforslag har været på dagsordenen, kan gives en detaljeret besvarelse på de stillede spørgsmål.

Til orientering kan oplyses, at andre kommuner, f.eks. Greve Kommune, ikke har vanskeligt ved at svare på tilsvarende spørgsmål.

Spørgsmålene vedrører bl.a. "tvangsfjernelser og frivillige anbringelser fordelt på børn af anden etnisk baggrund og etniske danskere" og "antal plejefamilier, som har anden etnisk baggrund end dansk".

Desuden er der stillet spørgsmål om de såkaldte genopdragelsesrejser, hvor det er bemærkelsesværdigt, hvor lidt forvaltningen kan svare på de stillede spørgsmål.

Med så dårlige besvarelser, er det uhyre vanskeligt at fungere som politiker i socialforvaltningen og i BR. Manglende info betyder ligeledes, at man som politiker er usikker på, hvilke politiske initiativer der bør iværksættes. Jeg går ud fra, at det ikke er hensigten, hvorfor jeg dels håber, at vi får udvidede besvarelser samt får en principiel drøftelse af borgmesterens ansvar for skriftlige besvarelser.”

Bilag:

- Spørgsmål fra Manu Sareen (B) af 16. juli 2009 samt Socialforvaltningens svar af 21. juli
- Spørgsmål fra Lars Rasmussen (A) af 17. juli 2009 samt Socialforvaltningens svar af 21. juli
- Spørgsmål fra Lars Rasmussen (A) af 23. juli 2009 samt Socialforvaltningens svar af 30. juli

bilag

[Al-svar vedr. Pigebander](#)

[Svar på politikerspørgsmål fra Lars Rasmussen - Hvor mange tvangs- og frivillige anbringelser, fordelt på børn med anden etnisk baggrund, har der været det sidste år samt hvor mange pct. af SOFs plejefamilier er af anden etnisk baggrund end dansk](#)

[Svarbrev til Manu Sareen](#)

Socialudvalgets beslutning den 26.08.2009

Forslaget blev drøftet.

